VOTO 

Trata-se de um Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 2ª JJF que julgou, por unanimidade, 
Procedente em Parte o Auto de Infração em epígrafe, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito 
tributário, no valor histórico de R$42.197,87 (quarenta e dois mil cento e noventa e sete reais e oitenta e sete 
centavos) em decorrência do cometimento de 03 (três) infrações. 

Antes de adentrar ao mérito do Recurso faz-se necessário apreciar a preliminar de decadência aduzida pelo 
Recorrente, que se aplicaria a todos os fatos geradores do exercício de 2009 e, portanto, tornaria a Infração 1